

FONDAZIONE TEATRO CIVICO

Bilancio di esercizio al 31-12-2024

Dati anagrafici	
Sede in	36015 SCHIO (VI) VIA PIETRO MARASCHIN 19
Codice Fiscale	92006870247
Numero Rea	VI 277554
P.I.	02441100241
Capitale Sociale Euro	159937.00 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
Settore di attività prevalente (ATECO)	GESTIONE DI TEATRI, SALE DA CONCERTO E ALTRE STRUTTURE ARTISTICHE (900400)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2024	31-12-2023
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	10.449	15.347
II - Immobilizzazioni materiali	19.226	21.457
III - Immobilizzazioni finanziarie	3.906	3.906
Totale immobilizzazioni (B)	33.581	40.710
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	159.984	154.102
imposte anticipate	-	8.225
Totale crediti	159.984	162.327
IV - Disponibilità liquide	263.362	246.547
Totale attivo circolante (C)	423.346	408.874
D) Ratei e risconti	1.895	12.533
Totale attivo	458.822	462.117
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	159.937	159.937
VI - Altre riserve	16.832 ⁽¹⁾	17.731
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	36	(901)
Totale patrimonio netto	176.805	176.767
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	99.681	100.557
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	158.620	168.333
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.700	2.700
Totale debiti	161.320	171.033
E) Ratei e risconti	21.016	13.760
Totale passivo	458.822	462.117

(1)

Altre riserve	31/12/2024	31/12/2023
Riserva straordinaria	16.831	17.732
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	(1)

Conto economico

31-12-2024 31-12-2023

Conto economico

A) Valore della produzione

1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	98.150	74.301
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	279.432	297.719
altri	114.588	109.447
Totale altri ricavi e proventi	394.020	407.166
Totale valore della produzione	492.170	481.467

B) Costi della produzione

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.967	11.382
7) per servizi	294.376	294.010
8) per godimento di beni di terzi	435	1.222
9) per il personale		
a) salari e stipendi	119.931	114.621
b) oneri sociali	39.211	36.096
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	10.463	9.589
c) trattamento di fine rapporto	9.842	9.471
e) altri costi	621	118
Totale costi per il personale	169.605	160.306
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	8.880	8.758
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	4.898	4.903
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	3.982	3.855
Totale ammortamenti e svalutazioni	8.880	8.758
14) oneri diversi di gestione	4.686	6.544
Totale costi della produzione	481.949	482.222

Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) 10.221 (755)

C) Proventi e oneri finanziari

16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	11	7
Totale proventi diversi dai precedenti	11	7
Totale altri proventi finanziari	11	7
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	305	153
Totale interessi e altri oneri finanziari	305	153
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(294)	(146)

Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D) 9.927 (901)

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

imposte correnti	1.666	-
imposte differite e anticipate	8.225	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	9.891	-

21) Utile (perdita) dell'esercizio 36 (901)

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2024

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 36.

Attività svolte

La vostra Società, svolge la propria attività nel settore dello spettacolo ed in particolare gestisce due sale teatrali. Si premette che la Fondazione Teatro Civico ai sensi dell'art. 1 dello Statuto, non ha scopo di lucro e che gli eventuali avanzi di gestione non possono essere attribuiti in alcun modo ai soci. Si ribadisce che nessuna attribuzione di utili sia mai stata eseguita nei confronti dei soci ai quali invece è richiesto il pagamento di una quota annuale. La Fondazione esercita effettivamente un'attività commerciale perché tale è considerata dalla normativa anche fiscale; purtuttavia nella specie non è dato rinvenire lo scopo di lucro del complesso della attività della Fondazione che tende invece storicamente a registrare un pareggio di Bilancio, in quanto tutte le risorse sono effettivamente destinate a finanziare l'attività culturale.

Il Consiglio di Amministrazione, il Segretario e il Revisore, svolgono l'attività gratuitamente.

La Fondazione Teatro Civico è stata costituita il 30 luglio 1993 ha lo scopo statutario «di riportare il Teatro Civico di Schio alla sua originale funzione, promuovendo il restauro del suo complesso architettonico ed assumendo la gestione dell'attività artistica dello stesso, da attuarsi mediante conservazione e valorizzazione del patrimonio storico-culturale-artistico con particolare riferimento al territorio nel quale opera e riguardo alla destinazione musicale originaria nonché a quella teatrale ed alla danza, anche con iniziative di educazione musicale e teatrale della collettività, soprattutto nei confronti dei giovani». La Fondazione ha la finalità di promuovere iniziative artistico-culturali-sociali nel territorio proponendo un progetto articolato in attività che ogni anno coinvolge più di 21.000 spettatori, collaborando con amministrazioni pubbliche, enti privati, aziende e associazioni.

Nel 2016 la Fondazione ha modificato il proprio Statuto delineando un generale "ammodernamento" e introducendo il tema della pluralità dei soci e il coinvolgimento attivo dei finanziatori nella governance della Fondazione.

L'offerta culturale della Fondazione Teatro Civico si articola in progetti artistici diversificati e dedicati a tutte le fasce di età che interpretano e rispondono alla domanda differenziata del territorio con un'offerta variegata e attenta ai bisogni culturali e di aggregazione dei cittadini. L'intera attività si svolge nei due teatri: Astra e Civico (ridotto Sala Calendoli). Le stagioni artistiche, in collaborazione con il Circuito Teatrale Regionale Arteven, sono: "Schio Grande Teatro", "Schio Tempo Presente", "Civico da favola" e "Schio Musica" in collaborazione con Asolo Musica. Il progetto si completa di attività che prevedono il coinvolgimento attivo attraverso laboratori e attività educative, alcune rivolte alle giovani generazioni come la rassegna "Teatro Scuola", progetto composto da spettacoli e da conferenze-spettacolo per gli studenti fra i 3 e i 19 anni e progetti rivolti alle fasce di utenza più fragili con l'obiettivo di favorire la coesione sociale: come "Dance Well ricerca e movimento per il Parkinson" e il percorso scolastico "Campus Well". Si affianca il comparto educativo "Campus Lab-Officina delle arti": sei mesi di occasioni ed esperienze formative al Teatro Civico con l'obiettivo di fruire attivamente il teatro in ambiti differenziati attraverso progetti di PCTO (ex Alternanza Scuola Lavoro).

Da un'analisi di contesto emerge una buona rappresentatività nel territorio di riferimento nel quale la Fondazione opera ed è riconosciuta come realtà radicata nel territorio che incontra e soddisfa le esigenze di tutti i pubblici.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

La attività è proseguita regolarmente.

Principi di redazione

(Rif. art. 2423 e art. 2423-bis C.c.)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza sono stati derogati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettifiche dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio;

Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono determinati al cambio corrente alla data nella quale la relativa operazione è compiuta.

Ai fini Irap, la Fondazione è stata considerata come ente che svolge attività commerciale e pertanto calcola l'Irap nei modi ordinari.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	86.358	63.389	3.906	153.653
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	71.011	41.932		112.943
Valore di bilancio	15.347	21.457	3.906	40.710
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	1.751	-	1.751
Ammortamento dell'esercizio	4.898	3.982		8.880
Totale variazioni	(4.898)	(2.231)	-	(7.129)
Valore di fine esercizio				
Costo	86.358	65.140	3.906	155.404
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	75.909	45.914		121.823
Valore di bilancio	10.449	19.226	3.906	33.581

Immobilizzazioni finanziarie

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Valore di inizio esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti immobilizzati verso altri	3.906	3.906	3.906
Totale crediti immobilizzati	3.906	3.906	3.906

Trattasi di caparre.

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
159.984	162.327	(2.343)

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	49.958	(9.506)	40.452	40.452

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	16.669	(697)	15.972	15.972
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	8.225	(8.225)	-	
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	87.476	16.084	103.560	103.560
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	162.327	(2.343)	159.984	159.984

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2024 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	40.452	40.452
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	15.972	15.972
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	103.560	103.560
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	159.984	159.984

I crediti di ammontare rilevante al 31/12/2024 sono così costituiti:

verso CCIAA per contributi da ricevere	51.557
verso Comune di Schio per contributi da ricevere	22.600
verso Regione Veneto per contributi da ricevere	16.844

Non si rilevano particolari situazioni di ritardo negli incassi; un solo debitore ha un piano di rientro, con durata pluriennale, al momento pienamente rispettato.

Il fondo svalutazione crediti pari a 2.750 euro non ha subito variazioni. Il fondo copre alcuni crediti specificatamente individuati per i quali la possibilità di recupero è incerta.

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
263.362	246.547	16.815

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	244.318	18.357	262.675
Denaro e altri valori in cassa	2.229	(1.542)	687
Totale disponibilità liquide	246.547	16.815	263.362

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
1.895	12.533	(10.638)

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	12.533	(10.638)	1.895
Totale ratei e risconti attivi	12.533	(10.638)	1.895

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
176.805	176.767	38

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni	Decrementi		
Capitale	159.937	-	-		159.937
Altre riserve					
Riserva straordinaria	17.732	-	901		16.831
Varie altre riserve	(1)	2	-		1
Totale altre riserve	17.731	2	901		16.832
Utile (perdita) dell'esercizio	(901)	901	-	36	36
Totale patrimonio netto	176.767	903	901	36	176.805

Il Patrimonio Netto è così costituito:

Lascito calendoli	154.937
Quote soci privati	5.000
Riserve	16.831

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
99.681	100.557	(876)

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	
Valore di inizio esercizio	100.557
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	9.471
Utilizzo nell'esercizio	10.347

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Totale variazioni	(876)
Valore di fine esercizio	99.681

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2024 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
161.320	171.033	(9.713)

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	121	(93)	28	28	-
Acconti	3.622	12.527	16.149	13.449	2.700
Debiti verso fornitori	72.876	(7.674)	65.202	65.202	-
Debiti tributari	10.729	(814)	9.915	9.915	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.615	201	5.816	5.816	-
Altri debiti	78.071	(13.861)	64.210	64.210	-
Totale debiti	171.033	(9.713)	161.320	161.320	158.620

I debiti più rilevanti al 31/12/2024 risultano così costituiti:

fra i debiti tributari:

iva ultimo trimestre 2024 5114

fra gli altri debiti

debiti verso dipendenti per ferie da liquidare	25.845
Scoppio spettacoli	4.514
Filarmonia Veneta	11.438
Asolo Musica	7.708
Acconti da clienti	16.149

Trattasi comunque di debiti sorti nell'ultimo periodo del 2024 in quanto i pagamenti sono regolari e non si rilevano ritardi particolari.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	161.320	161.320

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso banche	28	28
Acconti	16.149	16.149
Debiti verso fornitori	65.202	65.202
Debiti tributari	9.915	9.915
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.816	5.816
Altri debiti	64.210	64.210
Totale debiti	161.320	161.320

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
21.016	13.760	7.256

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	-	26	26
Risconti passivi	13.760	7.230	20.990
Totale ratei e risconti passivi	13.760	7.256	21.016

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
492.170	481.467	10.703

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	98.150	74.301	23.849
Variazioni rimanenze prodotti			
Variazioni lavori in corso su ordinazione			
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi	394.020	407.166	(13.146)
Totale	492.170	481.467	10.703

Segnaliamo fra i ricavi delle vendite e prestazioni:	
affitto Astra	30.282
Affitto Civico	24.830
Affitto bar	10.800
Rimborso service tecnico	13.033
Segnaliamo fra gli altri ricavi:	
contributo Comune Schio	226.000
Altri contributi	53.432
Contribuzione soci	36.000
Sponsor	59.914

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
481.949	482.222	(273)

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	3.967	11.382	(7.415)
Servizi	294.376	294.010	366
Godimento di beni di terzi	435	1.222	(787)
Salari e stipendi	119.931	114.621	5.310

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Oneri sociali	39.211	36.096	3.115
Trattamento di fine rapporto	9.842	9.471	371
Trattamento quiescenza e simili			
Altri costi del personale	621	118	503
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	4.898	4.903	(5)
Ammortamento immobilizzazioni materiali	3.982	3.855	127
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante			
Variazione rimanenze materie prime			
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	4.686	6.544	(1.858)
Totale	481.949	482.222	(273)

Fra le voci di maggior importo segnaliamo:

service tecnico Teatro Civico	49.435
Gas Teatro Civico	30.845
Energia elettrica Teatro Civico	22.702
Manutenzioni Teatro Civico	21.481
Pubblicità	19.500

Il totale dei costi è sostanzialmente pari a quello scorso anno.

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
(294)	(146)	(148)

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Da partecipazione			
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nell'attivo circolante			
Proventi diversi dai precedenti	11	7	4
(Interessi e altri oneri finanziari)	(305)	(153)	(152)
Utili (perdite) su cambi			
Totale	(294)	(146)	(148)

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
9.891		9.891

Imposte	Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
Imposte correnti:	1.666		1.666
IRES	611		611
IRAP	1.055		1.055
Imposte sostitutive			
Imposte relative a esercizi precedenti			
Imposte differite (anticipate)	8.225		8.225
IRES	8.225		8.225
IRAP			
Totale	9.891		9.891

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Si dà conto dei contributi pubblici ricevuti nel 2024.

Gli importi differiscono da quelli presenti in Bilancio in quanto il prospetto tiene conto dei soli contributi incassati nel 2024. Il Bilancio riporta i ricavi secondo il principio della competenza economica.

CONTRIBUTI PUBBLICI RICEVUTI NELL'ANNO 2024			
		gli importi sono esposti al lordo della ritenuta	
29/01/24	I ACCONTO CONTRIB.COMUNE 2024 113000-4%	113.000,00 €	convenzione 4968 del 16/05/2023
23/02/24	contrib.bando REGIONE L.17/2019 welfare 5400-4%	5.400,00 €	
23/02/24	contrib.REGIONE L.17/2019 audience development 1923,79-4%	1.923,79 €	
07/05/24	S/CONTRIB.ATT.ISTITUZIONALE 2023 COMUNE DI SCHIO 22600-4%	22.600,00 €	convenzione 4968 del 16/05/2023
19/09/24	AGENZIA GIOVANI ACC.BANDO ERASMUS+2025	20.990,40 €	
24/09/24	CCIAA SALDO CONTRIBUTO STAGIONE 22 23	40.902,97 €	
30/09/24	COMUNE SCHIO II ACC.CONTRIBUTO ISTITUZ.2024 90400-4%	90.400,00 €	convenzione 4968 del 16/05/2023

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di destinare il risultato d'esercizio a riserva straordinaria.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio di amministrazione *Avv. Marco Giansini*

